
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση απόφασης μεταφοράς προσωπικού 
του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχολούμε-
νων (ΕΤΑΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφά-
λισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ).

2 Ανάκληση απόφασης μεταφοράς προσωπικού 
του Ενιαίου Ταμείου Ασφάλισης Προσωπικού 
Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης (ΕΤΑΠ-ΜΜΕ) στο 
Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 
Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ).

3 Τροποποίηση της αριθ. 9748/100747/1.10.2012 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός των 
προϋποθέσεων και της διαδικασίας της έναρξης 
άσκησης εμπορίας λιπασμάτων τύπου Α και Β» (Β’ 
2692), όπως ισχύει.

4 Συμπλήρωση της αριθ. οικ. 8840/13-01-17 (ΦΕΚ 
39/τ.Β/2017) απόφασης της Περιφερειάρχου Ατ-
τικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντι-
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους 
της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε -συμπληρώθηκε με τις αριθ. οικ. 14027/
20-01-17 (ΦΕΚ 97/τ.Β/2017), οικ. 53499/13-03-17 
(ΦΕΚ 804/τ.Β/2017), οικ. 59417/20-03-17 (ΦΕΚ 
945/τ.Β/2017) και οικ. 69629/03-04-17 (ΦΕΚ 
1192/τ.Β/2017) όμοιες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.21250/1240/Δ9/388 (1)
  Ανάκληση απόφασης μεταφοράς προσωπικού 

του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχολούμε-

νων (ΕΤΑΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφά-

λισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 74 και 75 του ν.4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 85 Α'), 

β. του άρθρου 46 του ν.4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 41 Α'), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 83 του ν.4387/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 85 Α'),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1688

15963



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15964 Τεύχος Β’ 1688/16.05.2017

γ. του άρθρου 71 του ν.4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλισης - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - 
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 85 Α'),

δ. του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α'),

ε. του π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 180 Α'),

στ. του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α'), όπως τροποποιήθηκε 
με το ν.4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέ-
τρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29 Α'),

ζ. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α'),

η. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α').

2. Την αριθμ. οικ.44549/Δ9.12193/08-10-2015 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (ΦΕΚ 2169 Β'), όπως τροποποι-
ήθηκε με την αριθμ. οικ.: 54051/Δ9.14200/22-11-2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΦΕΚ 3801 Β').

3. Την Φ.21250/52167/Δ9/13645/29-12-2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Μεταφορά προσωπικού του 
Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ) 
στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 
Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» (ΦΕΚ 4317 Β').

4. Την από 11 -01 -2017 αίτηση της Πούλου Ελένης.
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Ανακαλείται η Φ.21250/52167/Δ9/13645/29-12-2016 

απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης κατά το μέρος που 
αφορά τη μεταφορά της μόνιμης υπαλλήλου του Ενιαίου 
Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ) Πούλου 
Ελένης του Δημητρίου, κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού Λο-
γιστικού, με βαθμό Γ', στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής 
Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ) και η οποία 
μεταφέρεται στον Ενιαίο Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(ΕΦΚΑ), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 71 του 
ν.4387/2016.

Κατά τα λοιπά ισχύει η Φ.21250/52167/Δ9/13645/29-
12-2016 (ΦΕΚ 4317 Β') υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαΐου 2017

Ο Υφυπουργός
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

      Αριθμ. Φ.21250/11590/Δ9/3673 (2)
Ανάκληση απόφασης μεταφοράς προσωπικού 

του Ενιαίου Ταμείου Ασφάλισης Προσωπικού Μέ-

σων Μαζικής Ενημέρωσης (ΕΤΑΠ-ΜΜΕ) στο Ενι-

αίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 

Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 74 και 75 του ν.4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας -Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 85 Α'),

β. του άρθρου 46 του ν.4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 41 Α'), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 83 του ν.4387/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 85 Α'),

γ. του άρθρου 71 του ν.4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλισης -Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - 
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 85 Α'),

δ. του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α'),

ε. του π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 180 Α'),

στ. του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α'), όπως τροποποιήθηκε 
με το ν.4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέ-
τρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29 Α'),

ζ. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α'),

η. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α').

2. Την αριθμ. οικ.44549/Δ9.12193/08-10-2015 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15965Τεύχος Β’ 1688/16.05.2017

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (ΦΕΚ 2169 Β'), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την αριθμ. οικ. 54051/Δ9.14200/22-11-2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΦΕΚ 3801 Β').

3. Την Φ.21250/54586/Δ9/14364/19-12-2016 απόφα-
ση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Μεταφορά προσωπικού 
του Ενιαίου Ταμείου Ασφάλισης Προσωπικού Μέσων 
Μαζικής Ενημέρωσης (ΕΤΑΠ-ΜΜΕ) στο Ενιαίο Ταμείο 
Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» 
(ΦΕΚ 4221 Β').

4. Την από 10-03-2017 αίτηση της Παπαδοπούλου 
Μαρίας.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Ανακαλείται η Φ.21250/54586/Δ9/14364/19-12-2016 
απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης κατά το μέρος που 
αφορά τη μεταφορά της μόνιμης υπαλλήλου του Ενιαίου 
Ταμείου Ασφάλισης Προσωπικού Μέσων Μαζικής Ενημέ-
ρωσης (ΕΤΑΠ-ΜΜΕ) Παπαδοπούλου Μαρίας του Ιωάννη, 
κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α', 
στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 
Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ) και η οποία μεταφέρεται στον Ενιαίο 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 71 του ν.4387/2016.

Κατά τα λοιπά ισχύει η Φ.21250/54586/Δ9/14364/19-
12-2016 (ΦΕΚ 4221 Β') υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2017

Ο Υφυπουργός
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

        Αριθμ. 1825/52222 (3)
Τροποποίηση της αριθ. 9748/100747/1.10.2012 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός των 

προϋποθέσεων και της διαδικασίας της έναρξης 

άσκησης εμπορίας λιπασμάτων τύπου Α και Β» 

(Β' 2692), όπως ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 5 του άρθρου 13β του ν. 1565/1985 

«Λιπάσματα» (Α' 164), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε 
με την παράγραφο 10 του άρθρου 49 του ν. 4235/2014 
(Α' 32).

β) Της υποπαραγράφου Ε.5 της παραγράφου Ε' του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α' 107).

γ) Των άρθρων 20 και 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α' 143), όπως ισχύουν.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α' 98).

2. Τον ν. 3919/2011 «Αρχή της επαγγελματικής ελευ-
θερίας, κατάργηση αδικαιολόγητων περιορισμών στην 
πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων» (Α' 32), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την περίπτωση 1 της υποπαραγράφου Ε.10 της 
παραγράφου Ε' του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α΄107), όπως η περί-
πτωση αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 47 του ν. 
4384/2016 (Α' 78) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 27 
του ν. 4441/2016 (Α' 227).

4. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210).

5. Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β' 2168).

6. Την αριθμ. 11226/133908/30-11-2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη» 
(Β' 3903).

7. Την από 29-11-2016 γνώμη της Τεχνικής Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής Λιπασμάτων (ΤΕ.Γ.Ε.Λ.).

8. Την αριθμ. πρωτ. 147/49703/05-05-2017 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων επί 
του προτεινόμενου σχεδίου κοινής υπουργικής από-
φασης, σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ. 5 περίπτ. ε' του 
ν. 4270/2014.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της αριθ. 9748/100747/1.10.2012 
απόφασης (Β'2692), όπως ισχύει

Η αριθμ. 9748/100747/1.10.2012 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Β'2692), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τροποποιείται 
ως εξής:

δ) Η παρ. 5 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«5. Η Βεβαίωση Συνδρομής των Νομίμων Προϋποθέ-

σεων για την άσκηση εμπορίας λιπασμάτων τύπου Α ή 
τύπου Β ισχύει για πέντε (5) έτη.».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15966 Τεύχος Β’ 1688/16.05.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαΐου 2017

Οι Υπουργοι

Αναπληρωτής Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομικών και Τροφίμων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Υφυπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης
και Τροφίμων
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. οικ. 97087 (4)
Συμπλήρωση της αριθ. οικ. 8840/13-01-17 (ΦΕΚ 

39/τ.Β/2017) απόφασης της Περιφερειάρχου Ατ-

τικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντι-

περιφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 

Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 

Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

«Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους 

της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποι-

ήθηκε -συμπληρώθηκε με τις αριθ. οικ. 14027/

20-01-17 (ΦΕΚ 97/τ.Β/2017), οικ. 53499/13-03-17 

(ΦΕΚ 804/τ.Β/2017), οικ. 59417/20-03-17 (ΦΕΚ 

945/τ.Β/2017) και οικ. 69629/03-04-17 (ΦΕΚ 

1192/τ.Β/2017) όμοιες.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/09-03-99 

(ΦΕΚ 45/τ.Α/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ.3 περ.θ, 113, 114, 
159 παρ.1 περ. ιγ., 160, 181, 186 και 210 του ν. 3852/
07-06-2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις της αριθ. 109290/39629/29-12-16 (ΦΕΚ 
4251/τ.Β/2016) απόφασης της Ασκούσας καθήκοντα Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την 
οποία εγκρίθηκε η αριθ. 438/2016 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας.

4. Την αριθ. 919/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών.

5. Την αριθ. οικ. 183947/22-9-2014 (ΦΕΚ 599/τ.ΥΟΔΔ/
2014) απόφαση της Περιφερειάρχου Αττικής περί Ορι-
σμού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής.

6. Το γεγονός ότι στις 28-02-2017 έληξε η θητεία 
των οριζομένων Αντιπεριφερειαρχών με την αριθ. οικ. 
183947/22-9-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής.

7. Την αριθ. οικ. 48105/06-03-17 (ΦΕΚ 114/τ.ΥΟΔΔ/2017 -
Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 122/τ.ΥΟΔΔ/2017) απόφαση της 

Περιφερειάρχου Αττικής περί Ορισμού Αντιπεριφερειάρ-
χη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής.

8. Την αριθ. οικ. 8840/13-01-2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β/2017) 
απόφαση της Περιφερειάρχου Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέ-
ρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της 
Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε - συ-
μπληρώθηκε με τις αριθ. οικ. 14027/20-01-17 (ΦΕΚ 97/
τ.Β/2017), οικ. 53499/13-03-17 (ΦΕΚ 804/τ.Β/2017), οικ. 
59417/20-03-17 (ΦΕΚ 945/τ.Β/2017) και οικ. 69629/
03-04-17 (ΦΕΚ 1192/τ.Β/2017) όμοιες.

9. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής καθώς και της 
απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη που θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού Περιφέρειας 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την αριθ. οικ. 8840/13-01-17 (ΦΕΚ 
39/τ.Β/2017) απόφαση της Περιφερειάρχου Αττικής περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊστα-
μένους της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε - συμπληρώθηκε με τις αριθ. οικ. 14027/20-01-17
(ΦΕΚ 97/τ.Β/2017), οικ. 53499/13-03-17 (ΦΕΚ 804/
τ.Β/2017), οικ. 59417/20-03-17 (ΦΕΚ 945/τ.Β/2017) και 
οικ. 69629/03-04-17 (ΦΕΚ 1192/τ.Β/2017) όμοιες, ως 
εξής:

Μεταβιβάζουμε στον Αντιπεριφερειάρχη Αναγνω-
στόπουλο Αθανάσιο του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΕ 008002 
την άσκηση αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων Τεχνικών 
Έργων όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων και της Δι-
εύθυνσης Μελετών Περιφέρειας Αττικής, μόνο κατά το 
μέρος που αφορά τον σχεδιασμό, προγραμματισμό και 
επίσπευση νέων μελετών και τεχνικών έργων αντιπλημ-
μυρικής προστασίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. οικ. 8840/13-01-17 (ΦΕΚ 
39/τ.Β/2017) απόφαση της Περιφερειάρχου Αττικής περί 
Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊστα-
μένους της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις αριθ. οικ. 14027/20-
01-17 (ΦΕΚ 97/τ.Β/2017), οικ. 53499/13-03-17 (ΦΕΚ 
804/τ.Β/2017), οικ. 59417/20-03-17 (ΦΕΚ 945/τ.Β/2017) 
και οικ. 69629/03-04-17 (ΦΕΚ 1192/τ.Β/2017) όμοιες.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2017 

Η Περιφερειάρχης

ΕΙΡΗΝΗ ΔΟΥΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016881605170004*


		2017-05-16T19:11:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




